КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» февраля 2025 года №254

О внесении изменений в Постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 24 февраля 2025 года № 190
«О создании аварийно-спасательных служб на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 22.08.1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 14 ноября 2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 24 февраля 2025 года № 190 «О создании аварийно-спасательных служб на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы — Начальника УPCT Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

И.п. главы Звериноголовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 Т.Ю.Доронина

Приложение
к постановлению Администрации
Звериноголовского муниципального округа
Курганской области
«О внесении изменений в Постановление
 Администрации Звериноголовского
 муниципального округа Курганской области
 от 28 февраля 2025 года № 254
«О создании аварийно-спасательных
служб на территории Звериноголовского
муниципального округа
Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийно-спасательных на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области

	№
п/п
	Полное наименование аварийно -спасательной службы (АСС)
	Формирователь спасательной службы (база создания)

	1
	Спасательная служба энергосбережения и светомаскировки
	АО «СУЭНКО»
Звериноголовские РЭС

	2
	Спасательная служба газоснабжения
	АО «Газпром газораспределение Курган»
Ремонтно-эксплуатационный участок Звериноголовского района

	3
	Спасательная служба коммунально – технического и инженерного обеспечения
	Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области (ОС и ЖКХ)
(Спасательная служба коммунально – технического и инженерного обеспечения)

	4
	Медицинская - спасательная служба
	Департамент здравоохранения Курганской области
(ГБУ Межрайонная больница  № 3 филиал в с. Звериноголовское)

	5
	Автодорожная спасательная служба

	АО «Варгашинское ДРСП»
(АО «Варгашинское ДРСП» Звериноголовский производственный участок)

	6
	Спасательная служба защиты животных и растений
	Управление развития сельских территорий Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

	7
	Спасательная служба оповещения и связи
	ЕДДС Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

	8
	Спасательная служба торговли и питания
	Отдел Экономики Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

[bookmark: _GoBack]